שני העשורים האחרונים של המאה ה-19 החלו להצמיח 'ישיבות מרכזיות' נוספות, כולן בדגם של ישיבת וולוז'ין. אחת הישיבות האלה, שזכתה להבלטה רבה בספר — באמצעות חמישה פרקי זיכרונות המתמקדים בשתי תקופות של הישיבה, 1897–1898 ו-1904–1909 — הינה ישיבת טלז.⁶ כפי שמודגש בזיכרונותיו של שמחה אסף, 'אחרי סגירת ישיבת וולוז'ין בשנת תרנ"ב [1892] גדל מספר תלמידיה עוד יותר והודות לאישיותו של ר' אליעזר תפסה טלז את המקום הראשון בין הישיבות, ובמידה מסוימת מלאה את מקומה של ישיבת וולוז'ין, [...] (עמ' 243).⁷ אולם ישיבה זו נבדלה בכמה מובנים מ'אם הישיבות', ביניהם בשיטת הלימוד שלה, שנטעה בתלמידיה 'גאוות יחידה', כתיאורו של מאיר שלי בזיכרונותיו: 'שיטת הלימוד של טלז — עיקרה לא לשם בקיאות היתה, אלא לפיתוח החריפות וכושר הניתוח, [...] דומה, יותר משלומדים — מפלפלים.